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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. 43¢0 Prot. ' Tirang, mé P4 OF 2026

VENDIM QARKULLUES

Nr. 99 dt. oL oF 2026

“PER MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE PERBASHKET TE STUDIMIT
BACHELOR NE “DIETOLOGJI” MIDIS UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE

EE S R S

TIRANES, FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE REHABILITIMIT” DHE
UNIVERSITETIT “MAGNA GRECIA” TE KATANXAROS NE ITALI”

Mbéshtetur né nenin 3, 38 dhe 80 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisg”, Vendimin nr. 57 daté
29.01.2020 “Pér dhénien e statusit t& vecantd Universitetit t& Sporteve t& Tirangs”,
Udhézimin nr. 1, daté 14.1.2020 “Pé&r dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t¢ larté, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t&
arsimit t& lartg”, i ndryshuar, vendimin nr.310 daté 11.05.2022 “Pér specifikimet dhe
pérmbajtien e kodifikimit t& programeve t& studimit i€ ofruara nga institucionet e arsimit
t& larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, n& nenin 7, 20, 73 t& Statutit t& UST-s¢, né nenin 7,
54 dhe 55 t& Rregullores s&¢ UST-s&, Vendimin Qarkullues t& Rektoratit nr.90 dat&
01.07.2026 “Pér miratim € Rregullores s& programit t& pérbashkét t& studimit Bachelor
né “Dietologji”, shkresén e Ministris& s& Arsimit nr.5049 Prot., dat€ 30.06.2026 “Njoftim
mbi vlerésimin e aplikimeve”, shkresgn nr. 2729/7 prot., daté 01.07.2026 t& Fakultetit t&
Shkencave t& Rehabilitimit “Pércjellie pér miratim t& Rregullores sé programit t€
pérbashkét té studimit Bachelor né “Dietologji”, Senati Akademik,

VENDOSI:
Miratimin e hapjes s& programit t& pérbashkét té studimit Bachelor né “Dietologji”.

Programi i pérbashkét i studimit do t& zhvillohet né gjuhén angleze.

Kodi i programit t& pérbashkét t& studimit &shté P63BA09151 (shkresa bashkélidhur).

Ky Vendim i pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim Fakultetit t& Shkencave t€
Rehabilitimit & UST-s&, Bordit t& Administrimit si dhe Drejtorisé s&¢ Zhvillimit t&
Programeve e Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim.
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5. Ky Vendim hyn n& fuqi menj&heré
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